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Obálka: Sněhový Krakonoš (19. 1. 2019). Foto: Jiří 
Dvořák.

Zprávy z radnice
Sněhový Krakonoš pana Dufka 
a jeho pomocníků opět střeží 
náměstí

Jilemnické náměstí od 18. ledna střeží 
tradiční sněhová socha Krakonoše. Vlád-
ce hor měří téměř 8 metrů. Jeho auto-
rem je opět pan Josef Dufek (71), který 
na Krakonošovi pracoval se svými dvěma 
zkušenými pomocníky od středy do pá-
tečního odpoledne. 

Sníh na výrobu sochy pochází z Ji-
lemnice. Na náměstí byl přivezen v úte-
rý 16. ledna v podvečer v rámci údržby 
parkovacích ploch a asfaltového hřiště. 
Celkem ho na náměstí bylo dovezeno 
zhruba 150 m³.

Letos se tvůrci sochy inspirovali sně-
hovými sochami vládců hor, které se 
na jilemnickém náměstí stavěly ve 40. le-
tech. Krakonoš má tedy trochu jinou po-
dobu, než jak bylo v Jilemnici v poslední 
době zvykem. „Inspirovali jsme se po-
dobou Krakonoše z roku 1942, má holé 
ruce, přes sebe plášť a místo kalhot suk-
nici, holé nohy a boty,“ říká Josef Dufek 
a dodává, že i když je jeho vizuální podo-
ba trochu jiná, nechybí mu tradiční hůl 
v ruce a klobouk položený na kolenou. 

Stavění velkých sněhuláků na ná-
městí má v Jilemnici dlouholetou tra-
dici, ve sbírkovém fondu jilemnického 
muzea se nachází fotografie sněhového 
Krakonoše s připsaným letopočtem 1909. 
Podle Jana Luštince, emeritního ředitele 
muzea, však letopočet není stoprocent-
ně prokazatelný. I tak se ovšem s urči-
tostí jedná o více než stoletou tradici, 
na které se podílely desítky nadšenců, 
a která se stala symbolem celého města. 

Sochař Josef Dufek převzal štafetu 
autorství Krakonoše na náměstí v roce 
2000. „Předtím jsem stavěl menší Kra-
konoše ze sněhu v Metyšově ulici, jen tak 
pro radost dětem. Kdybych je měl spočí-
tat, tak letošní Krakonoš je můj 24. v po-
řadí.“ 

Jana Mičkalová

Výstavba v lokalitě Nouzov

Na Nouzově by mělo brzy vyrůst sate-
litní městečko. Záměrem města v roce 
2016 bylo vytvořit atraktivní obytnou zá-
stavbu v blízkosti centra, která nenásilně 
zapadne do nezastavěné krajiny. „Má to 
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být ukázka toho, že satelitní městečka se 
dají dělat i tak, aby vypadala přívětivě,“ 
říká Martin Šnorbert, vedoucí odboru 
rozvoje a investic MěÚ Jilemnice. 

Architektonické návrhy, které si město 
nechalo zpracovat, tedy vycházejí z cha-
rakteru Jilemnice jako menšího podhor-
ského města. Na Nouzově by tedy měly 
vyrůst domky s tradiční sedlovou stře-
chou a dřevěnými prvky. 

Projekt počítá s 9 rodinnými domky 
a 6 řadovými, z nichž v 5 mají být bytové 
jednotky. „Byt bude mít vlastnosti řado-
vého domku, ale vytápění je pro všech-
ny společné. To je právě jednou z výhod 
řadového bydlení – tvoří jeden uzavřený 
celek, náklady na provoz jsou tedy pod-
statně levnější než u klasického rodinné-
ho domku,“ vysvětluje Martin Šnorbert. 

Součástí projektu je také sdílená zahrada 
na společné aktivity.

V nejbližší době čeká město na vydání 
územního rozhodnutí. Poté budou po-
zemky prodány zájemcům, a to i s veške-
rou dokumentací, včetně architektonické 
studie, kterou si město nechalo zpraco-
vat. Noví vlastníci pozemků by měli její 
podmínky dodržet.

Zatím má o pozemky zájem 8 rodin, 
se kterými se v dohledné době podepí-
še smlouva. „Pozemky, které ještě nebyly 
obsazeny, bude město nabízet po vydá-
ní územního rozhodnutí za původní sta-
novenou cenu, tj. 1 000 Kč + DPH za m²,“ 
uvedl Martin Šnorbert. To se týká ještě 
dvou pozemků, na kterých mají vyrůst 
rodinné domy, a pěti pozemků s řadový-
mi bytovými jednotkami. Bližší informace 

Podoba zástavby v lokalitě Nouzov.
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budou po získání územního rozhod-
nutí zveřejněny na stránkách města 
a na městském facebookovém profilu.

„Pokud budou mít majitelé stavební 
povolení, mohli by začít stavět už v tom-
to roce,“ dodává ještě vedoucí odboru 
rozvoje a investic. 

Více o projektu na stránkách Jilemni-
ce: http://www.mestojilemnice.cz/.

Jana Mičkalová

V Jilemnici vznikne nové 
zázemí pro sociální služby. 
Poskytovatelům služeb poslouží 
prostory bývalé ubytovny

Rekonstrukce a přístavba části budovy 
bývalé ubytovny čp. 64 v Dolení ulici pro-
běhne v roce 2019 za účelem vytvoření 

kvalitního zázemí pro sociální služby. 
Rozšíří se tak i nabídka služeb pro klien-
ty se zdravotním postižením, které jsou 
podle výsledků analýz potřebné nejen 
v Jilemnici, ale i v blízkém okolí. 

Uvnitř budovy vznikne pět samo-
statných kanceláří. Vytvořen by měl být 
mimo jiné také prostor pro spolupráci 
sociálních služeb, které řeší společné-
ho klienta.

Kromě vnitřních stavebních úprav se 
v projektu počítá i se zateplením fasády 
celé budovy.

Stavební práce se rozeběhnou v úno-
ru, samotná rekonstrukce bude dokon-
čena na podzim 2019.

„V současné době probíhá jedná-
ní s několika sociálními službami, kte-
ré mají zájem využít vzniklé zázemí pro 
kanceláře nebo ambulance,“ uvedla ve-
doucí sociálního odboru MěÚ Jilemnice 

Část budovy ubytovny poslouží po rekonstrukci novým sociálním službám.
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Jindřiška Vébrová. Poskytovatelé sociál-
ních služeb a jejich klienti by nové pro-
story měli začít využívat od roku 2020.

Spolu s rekonstrukcí a přístavbou bu-
dovy je v plánu také revitalizace přilehlé-
ho parku a vybudování parkovacích míst. 

Na celý projekt získalo město dotaci 
z EU ve výši 5,3 mil. Kč v rámci 2. Výzvy 
MAS „Přiďte pobejt!“ – IROP – Investice 
do sociálních služeb – I.

Jana Mičkalová

Místní poplatky ze psů 
a za komunální odpad

Všichni psi, kteří jsou v držení občany Ji-
lemnice, podléhají místnímu poplatku ze 
psů. Městský úřad Jilemnice opakovaně 
upozorňuje všechny držitele psů, že je 
jejich povinností ohlásit městskému úřa-
du držení psa staršího 3 měsíců. Tuto po-
vinnost musí splnit do 15 dnů ode dne, 
kdy takového psa převzali do své péče. 
Ohlášení je nejlépe provést na tiskopi-
se vydaném městským úřadem. Je tře-
ba také nahlásit správci poplatku změny, 
které po ohlášení držení psa nastaly, a to 
do 15 dnů ( jedná se například o úhyn 
psa, změnu držitele, změnu adresy po-
bytu držitele, změnu mající vliv na výši 
poplatku apod.).

Nejpozději do 31. 3. 2019 musí všich-
ni držitelé psů zaplatit městskému úřa-
du místní poplatek ze psů za rok 2019, 
případně alespoň za 1. pololetí, pokud 
jejich poplatková povinnost je vyšší než 
500 Kč (druhou část potom do konce 
září). Ti, kdo mají psa opatřeného mikro-
čipem a již předali správci poplatku pří-
slušné potvrzení, nebo ho předloží nej-
později do konce března, budou platit 
i letos poplatek výrazně nižší.

Upozorňujeme, že držitelé psů, kte-
ří svého psa městskému úřadu neohlá-
sí, se vystavují nebezpečí, že jim bude 
vyměřena pořádková pokuta ve výši až 
500 tis. Kč.

Dále upozorňujeme všechny poplat-
níky poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních 
odpadů, že i v letošním roce je poplatek 
za likvidaci komunálního odpadu ve výši 
560 Kč za každého poplatníka. Poplatek 
je splatný do konce dubna 2019, nebo je 
možné do konce dubna uhradit polovi-
nu poplatku a druhou polovinu potom 
do konce října. Občané Jilemnice, kte-
ří uhradí poplatek za likvidaci odpadů 
za rok 2019 včas, to je do termínu splat-
nosti, si mohou i letos vyzvednout v cen-
trální pokladně slevu na vstupné do kina 
v Jilemnici.

Poplatek hradí všechny osoby při-
hlášené k pobytu v Jilemnici, a to obča-
né ČR i cizinci a také všichni cizinci, kte-
ří se zde pouze zdržují, nebo jsou zde 
přihlášeni k přechodnému pobytu více 
než 90 dnů. Tyto osoby mají ohlašovací 
povinnost. To znamená, že musí správci 
místních poplatků MěÚ Jilemnice nej-
později do 15 dnů oznámit, že jim vznik-
la poplatková povinnost a zároveň sdělit 
všechny potřebné údaje uvedené ve vy-
hlášce města Jilemnice o místních po-
platcích (i zde je k dispozici příslušný tis-
kopis). 

Poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů 
musí platit též fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k indivi-
duální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není přihlášena k pobytu žád-
ná osoba a není rozhodné, zda v daném 
místě nějaký odpad vyprodukuje, či se 
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vůbec v dané nemovitosti někdo zdržu-
je. I tyto osoby mají ohlašovací povinnost 
vůči správci místních po platků.

Upozorňujeme poplatníky, že mimo 
povinnost ohlásit správci poplatku, že 
jim vznikla povinnost hradit poplatek, 
mají také povinnost nahlásit správci po-
platku, že již jim poplatková povinnost 
zanikla, a to v obou případech do 15 dnů. 

Poplatníci, kteří chtějí uplatnit osvo-
bození nebo úlevu od poplatku za rok 
2018, musí příslušný doklad, prokazují-
cí jejich nárok, doložit správci poplatku 
nejpozději do konce února roku 2019. 
Při pozdějším předložení dokladů nárok 
na úlevu nebo osvobození od poplatku 
zaniká. Doklady vyhotovené v cizím jazy-
ce musí být předloženy v originálu a zá-
roveň v českém překladu.

Poplatky je možné hradit hotově, pří-
padně platební kartou v centrální po-
kladně Městského úřadu v budově 
u kostela, nebo bezhotovostně na pří-
slušné účty města Jilemniceu České spo-
řitelny, a. s. (konkrétní čísla účtů a varia-
bilní symboly sdělí správce poplatku 
na žádost poplatníka). Pokud nebudou 
místní poplatky uhrazeny včas, může 
je správce místních poplatků zvýšit až 
na trojnásobek.

Věra Štajnerová

správce místních poplatků 

Zahradní kompostéry – VÝZVA!

Město Jilemnice uvažuje o podání žá-
dosti o dotaci na pořízení domácích 
kompostérů s podmínkou jejich využití 
ke kompostování zahradního bioodpa-
du. Hlavním cílem projektu je zápůjčka 
plastových kompostérů do domácnos-
ti za účelem snížení množství biologicky 

rozložitelné složky odpadu ukládaného 
do popelnic nebo na skládky. Žadatelem 
a zároveň i majitelem kompostérů bude 
město, po uskutečnění dodávky kompo-
stérů budou sepsány s občany smlouvy 
o výpůjčce zdarma na dobu 5 let. Poté 
kompostéry přejdou zdarma do vlast-
nictví občanů. Žádost bude zpracová-
na a podána v případě dostatečného 
zájmu o kompostér. Pokud máte o jeho 
pořízení zájem, ozvěte se prosím na tel. 
481 565 206 nebo e-mail: solcova@mes-
to.jilemnice.cz, a to nejpozději do 15. 2. 
2019 (do zprávy uveďte Vaše kontaktní 
údaje a požadavek na objem kompo-
stéru 400/700/900/1 000 l). 

Ilona Šolcová

oddělení rozvoje a investic, 

administrativa a odpady

Společenská kronika

Životní jubilea – prosinec 2018

94 let
Marie Mašková, Luční 1011
92 let
Jaroslav Lukášek, Jeriova 992
90 let
Miluše Keršlágerová, Žižkova 351
89 let
Josef Kučera, Roztocká 1095
Jaroslava Menčíková, Jana Buchara 985
88 let
František Hladík, Žižkova 358
Miluška Kubátová, Poštovní 477
87 let
Růžena Valehrachová, Spořilovská 996
86 let
Otto Malina, Branská 396
75 let
Jiří Bartošek, Jana Buchara 985
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Vladimír Malý, Na Vrších 195
Vlasta Humlová, Nádražní 342

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – prosinec 2018

Miroslava Kapounová (*1937)
Zdeněk Jech (*1929)
Ing. Alena Krámská (*1935)
Dagmar Hladíková (*1933)
Zdeněk Keršláger (*1953)
Jaruška Poláčková (*1933)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

První miminka roku 2019 

První chlapeček narozený v roce 2019 
v Libereckém kraji přišel na svět 1. 1. 
2019 ve 4:19 hod. v jilemnické porodnici. 
Od rodičů, kteří pochází z Jablonce nad 
Jizerou, dostal jejich prvorozený poto-
mek jméno Jakub. 

Chlapečka přišel do porodnice při-
vítat hejtman Libereckého kraje Mar-
tin Půta. Na památku věnoval miminku 
zlatý dukát a mamince Kateřině dárko-
vý šek na 5 000 Kč. Mezi gratulanty ne-
chyběl ani místostarosta Jilemnice Vla-
dimír Vinklář. Od zástupce hrádeckého 
výrobce hygienických potřeb zase rodi-
če malého Jakuba převzali zásobu ple-
nek na celý rok, a to v symbolickém po-
čtu 2 019 kusů. 

Na prvního občánka si Jilemnice mu-
sela více než týden počkat. První jilem-
nické miminko nového roku se totiž na-
rodilo až 9. 1. 2019. Chlapeček se jmenuje 

Nikola a jeho rodiči jsou Celestýna a Vác-
lav z Jilemnice. Nikola je jejich třetím 
společným potomkem.

Chlapečka a jeho maminku přišel tra-
dičně i s dárky navštívit přímo do porod-
nice starosta Vladimír Richter. K návště-
vě z radnice se s blahopřáním připojili 
také předseda představenstva nemoc-
nice Jiří Kalenský a primář gynekologic-
ko-porodního oddělení Zdeněk Vocásek.

Oběma miminkům přejeme do ži-
vota hodně zdraví, štěstí a spokojených 
úsměvů.

Jana Mičkalová 

Chlapeček Nikola s maminkou 
a gratulanty.
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Rodiče Jakoubka Tomáš a Kateřina jsou 
z Jablonce nad Jizerou.
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Odešel Ivan Václavík

Ačkoli po léta žil v královském Mělníku, 
Jilemnice mu nepřestávala být domo-
vem. Rád se sem vracel a pro své město 
se snažil také něco podstatného vykonat. 
Vzorně pečoval o rodinný dům ve Zvěda-
vé uličce. Založil místní okrašlovací spo-
lek a stal se jeho duší. Výsledky činnos-
ti spolku předčily očekávání: nedaleko 
bývalého popraviště na Kozinci nechal 
vztyčit pěkný kříž, další kříž dnes zdobí 
působivé místo pod mohutnými stromy 
při staré cestě do Horní Branné, kde kdy-
si stávala socha sv. Karla, dnes umístěná 
v zámeckém parku. V sousedství základ-
ní školy v Komenského ulici již několik let 
stojí kopie sochy Panny Marie, z jejíhož 
originálu se vinou vandalství dochova-
lo jenom torzo. K mostu přes Jilemku při 
horním vstupu do Dolení ulice se vrátila, 
byť pouze ve zdařilé kopii, socha sv. Jana 
Nepomuckého z roku 1718. Originál stře-
žil most až do počátku 20. století. Jistě 
bychom mohli jmenovat řadu dalších vý-
znamných činů. 

Ztratili jsme vzácného člověka, dobré-
ho společníka a je na nás, abychom po-
chodeň Ivanem Václavíkem zažehnutou 
nesli dál. Čest jeho památce.

Nezapomeneme.
Jan Luštinec

Stanislav Zindulka ukončil 
pravidelnou hereckou činnost 

Stalo se tak v neuvěřitelných 87 letech. 
Jilemnice přeje milovanému rodákovi 
a čestnému občanovi v prvé řadě dobré 
zdraví, radostnou mysl a velmi se těšíme 
na další jilemnická setkání.

Jan Luštinec

Za Janem Kubátem

V letošním roce by 
se 90. narozenin 
dožil dlouhole-
tý redaktor a zod-
povědný redaktor 
našeho zpravoda-
je Jan Kubát. Asi 
nikdo nespočítá, 

kolik za tu dobu napsal článků a básní. 
Měli jsme ho rádi jako člověka kultivova-
ného, klidného, s jemným smyslem pro 
humor. Nepamatuji se, že bych ho ně-
kdy viděl rozzlobeného či podrážděné-
ho, a to přesto, že nebyl ušetřen mno-
ha životních ran. Snad i proto dokázal 
svízelné situace řešit vždy s působivým 
nadhledem. Rádi jsme poslouchali jeho 
vzpomínky na dávná léta sportovní, pe-
dagogická i privátní. Ne  každý dnes ví, že 
Honza, jak jsme kolegovi většinou říkali, 
ovládal několik jazyků.

Jilemnici miloval stejně jako blízké 
hory a jejich obyvatele, a jistě i proto měl 
řadu přátel. Na své poslední zasedání re-
dakční rady přišel svěží a odevzdal nám 
pro další číslo báseň. Nikdo netušil, že 
vyjde posmrtně…

Milý Honzo, nezapomínáme na Tebe 
a chybíš nám…

Jan Luštinec
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Jan Kubát

městu pod horami
(rodné Jilemnici)

Ty moje město
ze všech nejmilejší
tebe mám stále
tolik rád

Když půlnoc usíná 
je luna nejčilejší
a obléká tě
v pohádkový šat

V tom bílém hávu
zřím tě častokrát
v jeho vodopádu
dětské oči sní

když tiše usedám
za vymyšlený stav
a pečlivě zakládám
osnovu vyznání

Hrozen mého srdce
dávno pro tebe bije
jak pro ňadra hor
tak vyzrálá

jsi písničkou mládí
jejíž melodie
lásku nikdy nelže
ale vyznává

Kdo tebe poznal
vždy se k tobě vrací
do čtverce náměstí
se žlutou radnicí

ať již to jsou tvoji
dávní poškoláci
herci, spisovatelé
a básníci

V zrcadle tvé kašny
se již připozdívá
stříbro vlasů češe
hřeben podzimu

jen v zámeckém parku
jaro stále zpívá
život věčné mládí
vrací mu

Změnilo se mnoho
ani věřit nechci
textilákům zpívá
i tyrkysový stav

zmizeli z tvých ulic
žebráci i slepci
zmizeli i slepí 
k bídě na horách 

Až jednou zestárnu
budu tě objímat
nikoliv ve verších
ale jen potajmu

a z přaden vzpomínek
se stane vodopád
a jeho perly slz
mládí si budou tkát

Městečko rodné
přirostlo jsi ke mně
dále se rozrůstej 
a krásni

až jednou
přikryje mne 
kosmický prach
tvé země
budu žít v tobě
svou básní…
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Nebezpečí na internetu

Internet přináší spoustu zábavy, infor-
mací, ale také nebezpečí. Především 
mladší ročníky využívají sociální sítě, kte-
ré jsou určeny ke komunikování s přáteli 
v prostředí internetu, ve kterém si uživa-
tel musí vytvořit profilový účet. Bohužel si 
účty tyto vytváří i různí podvodníci, kte-
ří následně děti žádají o přidání do přá-
tel či ke sledování profilu. Většina dětí si 
do profilu vkládá fotografie, některé ne-
vhodné, odvážné až intimní. Ty si poté 
onen podvodník – virtuální kamarád 
může stáhnout, uložit a následně zne-
užít. Podvodníci jsou v komunikaci s dět-
mi velmi zběhlí a navážou s dětmi takový 
vztah, díky němuž děti navádí k vytváření 
a zasílání dalších fotografií. Toto jedná-
ní může vyústit až k vydírání, a to i tako-
vému, že pokud nebude uhrazena ur-
čitá finanční částka, fotografie zveřejní 
na internetu nebo třeba ve škole. Někdy 
se ale bohužel může jednat o opravdo-
vého kamaráda, spolužáka, který získa-
né fotografie použije tak, že je rozešle 
skupině dalších spolužáku či celé ško-
le. Časté jsou i případy, kdy virtuální ka-
marád po čase požádá o schůzku, a děti 
toto pozvání přijmou. Ať již ze zvědavosti 
nebo se cítí sami bez kamarádů. Bohužel 
většina rodičů často ani neví o tom, že se 
chce jejich dítě setkat s virtuálním kama-
rádem. Samozřejmě nemusí se stát nic 
hrozného, ale bohužel jsou známy i pří-
pady, kdy věc poté musela řešit policie. 
Rodiče by měli dětem vysvětlit, že taková 
setkání mohou být i nebezpečná. Nejví-
ce ohroženou skupinou, jsou děti, pře-
devším pak dívky ve věku od 12 do 15 let. 

Není dobré dětem zakazovat použí-
vání internetu, protože zakázané ovoce 
chutná nejlépe. Je však nutné stanovit 
si s dětmi pravidla chování a používá-
ní internetu. Seznámit je s nebezpečími 
a do určité míry také kontrolovat jejich 
chování. Buďte všímaví ke svým dětem, 
zajímejte se o to, co na internetu děla-
jí, kolik času na něm tráví, na jaké chodí 
stránky a především jaké informaci zve-
řejňují. V případě, že jsou ve skupině, 
kde komunikují s cizími lidmi, neměly by 
sdělovat žádné osobní informace, jako 
například kde bydlí, že jsou doma samy, 
jakou školu navštěvují nebo jim posílat 
svoje fotky. Poučte své děti, že nikdy ne-
smí přistoupit na setkání s cizí osobou, 
se kterou se seznámily na internetu. Ni-
kdy neví, kdo je na druhé straně. I když 
pošle „svoji“ fotografii, neznamená to, 
že je to opravdu ten, za koho se vydává.

Jak poznáte, že se vaše dítě chová po-
dezřele:
často vysedává u počítače a dlouze si 

s někým píše,
zakrývá si obrazovku nebo zavírá pro-

hlížeč, kdykoliv přijdete,
vyhýbá se odpovědi, když se zeptáte, 

co na počítači dělá.

Proto je dobré:
umístit počítač do místnosti, kde 

máte dítě pod dohledem,
stanovit si pravidla užívání počítače,
kontrolovat, co dítě na internetu dělá 

a s kým si píše,
zvážit používání programu, který za-

brání dítěti vstup na nežádoucí webo-
vé  stránky.

Složky IZS
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Tomuto tématu se věnuje Evropský po-
licejní úřad Europol, který spustil v roce 
2017 kampaň s názvem #SayNo! („řekni 
ne!“), varující před znepokojivým rych-
lým nárůstem počtu případů sexuálního 
nátlaku a vydírání dětí v online prostředí 
a upozorňuje zejména na nebezpečnost 
online komunikace. K této kampani bylo 
natočeno krátké video, které je možné 
shlédnout na internetu po zadání hesla 
„Say no!“ případně „Řekni ne!“. 

Jsi oběť? Řekni si o pomoc. Nahlas to! 
Výzva Europolu těm, kteří se stali 

nebo se můžou stát cílem páchání této 
trestné činnosti je následující: „Neplať 
a nestyď se to ohlásit na policii.“ Pokud 
Ti někdo bude vyhrožovat, že bude sdílet 
Tvé fotky nebo video se sexuálním pod-
textem, když nepošleš peníze, postupuj 
následovně:
1. Už nic dalšího nesdílej, nic neplať. 
2. Vyhledej pomoc. Nejsi sám. 
3. Uchovej si důkazy. Nic nevymaž.
4. Přestaň komunikovat. Odstav dotyč-

nou osobu.
5. Oznam to na policii! 

Lenka Dvořáková

KŘPL, koordinátor

prevence kriminality

Liberecká záchranka má svůj 
prapor a oceněné pracovníky

Slavnostní atmosféra provázela na konci 
roku první ročník Slavnostního ocenění 
záchranářů. V jeho úvodu převzal ředitel 
ZZS LK Luděk Kramář z rukou hejtmana 
Libereckého kraje Martina Půty prapor. 
Ten symbolizuje soudržnost ZZS LK s Li-
bereckým krajem a svatá Zdislava, zobra-
zená na jeho rubu spolu s latinským ná-
pisem „Milujeme život, bojujeme o něj“, 

pak starost o zdraví a rodinu. Náměstek 
hejtmana Libereckého kraje následně 
na prapor připevnil také stuhu k 100. vý-
ročí republiky.

Pod praporem následně ředitel Kra-
mář ocenil několik svých spolupracovní-
ků. „Záchrana lidských životů a ochrana 
lidského zdraví, by se v naší každodenní 
činnosti neobešla bez velmi těsné spo-
lupráce všech pracovníků ZZS LK. Lidé, 
kteří volají na linku 155 a většinou ve vel-
mi zoufalé situaci čekají, že jim někdo 
pomůže, si neuvědomují, jaký svým vo-
láním spustí kolotoč. Jejich volání díky 
technikům přijme operátor. Ten je první, 
kdo s nimi sdílí jejich pocity. Vyhodnotí 
získané informace a pošle další – lékaře, 
záchranáře, sanitu nebo vrtulník. Všich-
ni na místě udělají, co je v jejich silách. 
Je to práce plná emocí, někdy zoufalství, 
někdy radosti. Bez ohledu na čas, počasí, 

Prapor Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje.
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Den otevřených dveří Gymnázium, SOŠ a SZŠ Jilemnice. Srdečně zveme zájemce o stu-
dium, jejich rodiče a příznivce školy na Den otevřených dveří, který se uskuteční v sobotu 
16. února 2019 od 9 do 12 hodin. Přijďte si prohlédnout prostory a podiskutovat s pedago-
gy. Těšíme se na Vaši návštěvu. Barbora Hlaváčová
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vlastní problémy – ta práce je vždy vyso-
ce profesionální. Právě na ní závisí na-
děje, kterou lidé do volání na linku 155 
vkládají. Protože když jedeme my, vždy 
vezeme naději. A po předání pacienta 
v nemocnici se rozbíhá další adminis-
trativní kolotoč. Účtování, vykazování, 
statistiky… Ani bez těch, kdo u pacien-
ta nejsou přímo, se naše práce neobe-
jde. Slavnostní ocenění záchranářů je 
tedy poděkování za práci těm všem, kdo 
u Zdravotnické záchranné služby Libe-
reckého kraje pracují,“ řekl.

Kramář ocenil i hejtmana kraje Půtu 
a náměstka Sobotku, kterým poděkoval 

za pomoc a spolupráci se Zdravotnickou 
záchrannou službou. Připomněl napří-
klad probíhající obnovu vozového par-
ku či pravidelný zájem o činnost ZZS LK. 
Zvláštní ocenění za významný čin ob-
držel i zástupce z řad veřejnosti: Petr 
Hausner jako zdravotnický laik napros-
to precizně oznámil na lince 155 kolaps 
mladého muže. Perfektně zvládl situaci 
na místě a ve spolupráci s operátorkou 
dispečinku bezchybně zorganizoval zá-
chranné práce, čímž pomohl zachránit 
lidský život.

A vyznamenání dostala za vzornou 
reprezentaci a záchranu lidských životů 
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ZŠ J. Harracha zve na pravidelné 
výstavy

Při návštěvě vánočního trhu a v násle-
dujících zimních dnech jste mohli spa-
třit výstavu obrázků andělů a vánočních 
motivů v přízemí ZŠ Jana Harracha. Te-
maticky sladěné obrázky vytvořili žáci 
6.–8. tříd během výuky i ve svém volném 
čase. Umístěny byly na úzkých vysokých 
panelech. Tato výstava trvala do konce 
ledna. Následovat bude další, která bude 
zachycovat lidové zvyky v období těsně 
po Vánocích. Expozici chceme obměňo-
vat každé dva měsíce. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. 

Šárka Dolejší, Andrea Kubátová 

žákyně 8. B Výstava andělů na ZŠ Harracha.

Z našich škol
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i záchranná služba. Z rukou hejtmana 
Martina Půty je převzal ředitel Kramář. 
Následně hejtman předal pamětní lis-
ty s poděkováním za organizaci letního 

metodického cvičení záchranných slu-
žeb P155 Liberecká čtyřem pracovníkům 
ZZS LK, kteří je měli na starosti.

Michal Georgiev

Rozhovory
Ohlédnutí za křtem knihy 
Jana Luštince „Jan hrabě 
Harrach, ze života českého 
kavalíra“

V polovině listopadu byla v Erbovním 
sále Krkonošského muzea představena 
kniha Jana Luštince „Jan hrabě Harrach, 

ze života českého kavalíra“. Váženým 
hostem slavnostního křtu byl i hrabě Jan 

Podstatzký-Lichtenstein. Ochotně svolil 
ke krátkému rozhovoru.

Na křtu knihy bylo několikrát zmíněno, že 

hrabě Harrach měl velmi rád Krkonoše. 

Jaký je Váš vztah k našim horám?
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Nemohu tvrdit, že Krkonoše znám 
obzvlášť dobře. Pokud se ale do Krko-
noš přeci jen dostanu, nesmírně obdivuji 
jejich krásu. Můj pradědeček je opravdu 
miloval natolik, že si tu přál být pohřben, 
ačkoli jeho manželka odpočívá v Rakous-
ku. A je samozřejmé, že jeho přání jsme 
vyhověli. 

V dnešní slavnostní den jsme mohli 

v rámci kulturní vložky slyšet Dvořákovy 

Moravské dvojzpěvy. Jak se Vám líbil ten-

to program?

Ty dvě dámy byly vynikající. Jejich zpěv 
mě potěšil. Hudbu obecně poslouchám 
většinou po celý den. Dříve jsem měl vel-
mi rád Čajkovského, později Beethove-
na a dnes jsem nejvíce unesen Mozar-
tem. Je neuvěřitelný. Už jako malý kluk 
byl stoprocentní génius! Ale i novodo-
bější hudbu si rád poslechnu – například 
písničky švédské skupiny ABBA.

Co pro Vás znamená být potomkem 

šlechtického rodu?

Když je vám předurčen takový rod, 
musíte se celý život chovat tak, jak se 
očekává. Naše česká šlechta má hluboké 
křesťanské kořeny, ve kterých je ohrom-
ná síla.

Pohled na šlechtice byl v nedávné mi-

nulosti velmi zkreslený. I ve školách se 

zdůrazňovalo, že šlechta žije zahálčivě 

a vykořisťuje lid. I mnohé pohádky líčí 

urozeného člověka jako osobu zlou nebo 

směšnou. Co si myslíte o takovéto pre-

zentaci lidí s erbem?

Dříve se opravdu o šlechtě nemlu-
vilo v dobrém, ale dnes je tomu už ji-
nak. Zkrátka – byli špatní, byli dobří. Je 
potřeba více takových knih, jako je tato 
od pana Jana Luštince. Rozumějte mi, 
myslím knih, které život šlechty věrně 
historicky zobrazují.

Hrabě Jan Podstatzký s Janem Luštincem na křtu knihy o hraběti Harrachovi.
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Jak chápete poslání šlechty v dnešní 

době?

Jak už jsem zmínil, je důležité se cho-
vat důstojně, znát historii a kulturu.

Máte zpracovány dějiny Vašeho rodu?

Samozřejmě, že mám. Vždy jsem se 
o svůj rod zajímal, jeho dějiny studoval, 
snad jen s výjimkou doby, kdy jsem žil 
v cizině. Jakmile jsem se ale vrátil, hned 
jsem se do toho pustil znovu. A nebylo 
vždy jednoduché vše vyhledat. Myslím, 
že se mi to celkem podařilo, i když ne tak 
skvěle, jak to zpracoval pan Luštinec.

Kterého člena svého rodu považujete 

za nejvýznamnějšího?

Podstatzkého nebo Harracha? Z Pod-
statských by to byl velvyslanec Marie Te-
rezie v Bavorsku, velmi pilný člověk, který 
dostal jméno Lichtenstein. A z Harrachů 
samozřejmě Tomáš Alois Raimund Har-
rach, který byl velvyslancem ve Španěl-
sku a v Holandsku a nakonec vicekrá-
lem v Neapolsku. Měl to velmi těžké. Byl 
tam 5 let a během té doby dal téměř vše 
do pořádku. Především ekonomicky.

Autora nádherné knihy „Jan hrabě 
Har rach, ze života českého kavalíra“ 
Jana Luštince jsem se také zeptala 
na několik otázek.

Jaký jste měl hlavní motiv pro zpracová-

ní této knihy?

Hlavním motivem se nepochybně 
stala potřeba podívat se na naše dějiny 
objektivnějším pohledem, a to tím spíše, 
že hrabě Jan tolik vykonal i pro Jilemni-
ci i Krkonoše.

Jak dlouho jste na knize pracoval?

Můj zájem vznikl už v 80. letech mi-
nulého století. Poté, po pádu minulého 

režimu, následovaly drobné články, pu-
blikace a výstavy. Z nich se zrodila stálá 
zámecká expozice, ale veřejnost volala 
po podrobnějším díle. To mi bylo vždy 
velmi blízké a závěrečné práce na knize 
trvaly něco přes jeden rok.

Co pro Vás bylo, při studiu materiálů dě-

jin rodu Harrachů, největším překvape-

ním?

Takových překvapení byla celá řada. 
Někdy možná trochu banální, to když 
jsem našel jídelní lístek z jilemnického 
zámku z roku 1897 či obal z Janovy ob-
líbené čokolády. Mému pohledu to do-
dalo lidský rozměr. Během práce mi ale 
často připadalo, že se přede mnou otví-
rá květ krásné růže. Vždy se objevil nový 
krásný lístek a ukázal osobnost hraběte 
v novém a zajímavějším světle.

Není to Vaše první a jistě ani ne posled-

ní kniha zabývající se regionální historií. 

Jaké jsou Vaše další plány?

Autor nové knihy o hraběti Harrachovi, 
Jan Luštinec.
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Rád bych se vrátil k dějinám města 
a k dějinám místní dráhy, jež letos slaví 
120. výročí od zahájení provozu. Věnovat 
se budu publikačně i nadále jedineč-
nému objevu kostela sv. Alžběty, velmi 
zajímavé korespondenci Otto hraběte 
Har racha s Juliem Zeyerem a řadě dal-
ších aktivit.

Děkuji a i já se budu těšit na Vaši další 

tvorbu.

Gabriela Jakoubková

Novým ředitelem Krkonošského 
muzea v Jilemnici je David Ulrych

Od 1. 1. 2019 má Krkonošské muzeum 
v Jilemnici nového ředitele. Jana Luštin-
ce vystřídal po neuvěřitelných 41 letech 
v této funkci jeho dosavadní kolega Da-
vid Ulrych. V rozhovoru pro zpravodaj 
prozradil, co se v muzeu pod jeho vede-
ním chystá do budoucna. 

Ředitelem muzea jste od Nového roku, 

co všechno už jste stihl?

Zatím to byly spíše věci nutné k pro-
vozu muzea – odpočty, výkazy, rozpočty… 
děláme úředničinu, ale jsou to pro tuto 
chvíli věci nezbytné. Připravujeme rovněž 
retrovýstavu zaměřenou na domácnost 
od 50. do 90. let 20. století. 

Kdy budete výstavu otevírat?

Vernisáž se bude konat v pátek 8. 2., 
tradičně od 17:00 hod. 

Chystáte nějaké změny, co se týče fun-

gování muzea?

Nechystám nějaké revoluční změny, 
ale bylo by dobré vytvořit zázemí pro 
návštěvníky. Nadále budeme nabízet 

návštěvníkům kvalitní výstavy a rozšiřo-
vat sbírkový fond. Od října 2017 pracu-
jeme na jeho kompletní digitalizaci, se 
kterou by se mělo skončit letos v srp-
nu. To je činnost, která nás momen-
tálně zaměstnává. Sbírkový fond bude 
zpřístupněn badatelům přes webové 
stránky KRNAP, kde si budou moci pro-
hlížet vyfotografované a naskenova-
né materiály. Zároveň to bude prezen-
tace muzea. To je taková změna, která 
už probíhá. Nyní nás čeká návrat obrazu 
Kotel v Krkonoších od Františka Kavána. 
To bude rozhodně velká událost. Co se 
týče propagace, chtěli bychom být více 
vidět i na sociálních sítích. Pro mladou 

Nový ředitel Krkonošského muzea 
v Jilemnici David Ulrych.
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generaci je facebook přeci jen zajíma-
vější než webové stránky, které ale také 
máme. Facebook je oproti nim pružněj-
ší a méně nákladná forma prezentace.

Plánujete do budoucna nějaké nové do-

provodné akce kromě vernisáží a před-

nášek? Jak je to v Jilemnici například 

s muzejní nocí?

V minulosti se muzejní noci konaly, 
ale s jistou přestávkou. Nicméně si mys-
lím, že letos bychom opět mohli na tuto 
tradici navázat. Dále se budeme anga-
žovat i ve Dnech evropského kulturní-
ho dědictví, doufám, že ve spoluprá-
ci s emeritním ředitelem muzea Janem 
Luštincem.

Je to tedy tak, že Jan Luštinec s Vámi 

bude spolupracovat i nadále?

Ano, už jsme o tom spolu hovoři-
li v jeho režii bude pokračovat program 
Klubu Betanie České křesťanské akade-
mie ve stávajících prostorech Erbovního 

sálu. Nejbližší přednáška proběhne 4. 2. 
v 19:00 hod. A určitě se najdou další akce 
a projekty, na kterých budeme spolu-
pracovat. Jedním z nich je i budoucí 
expozice kostela sv. Alžběty v zahrad-
ním domku, jehož provoz bude zřejmě 
spjat s muzeem, ale zatím nevíme jakým 
způsobem. To je otázkou jednání Správy 
 KRNAP a města Jilemnice.

Na jakou akci byste čtenáře zpravodaje 

ještě chtěl pozvat? 

V březnu bych čtenáře rád pozval 
na velkou výstavu fotografií Karla Hníka, 
vynikajícího fotografa Krkonoš a zároveň 
i řemesel. Samozřejmě, že výstav bude 
během roku více. Program bude i nadá-
le pravidelně zveřejňován zde ve zpravo-
daji, v časopise Krkonoše-Jizerské hory 
a na propagačních materiálech přímo 
v muzeu a IC, kde si je zájemci mohou 
zdarma vyzvednout.

Děkuji za rozhovor.

Jana Mičkalová

Ze sportu
Plán KČT Jilemnice na únor

19. 2. 2019 (sobota) – Ve stopě první 

středoevropské padesátky. Pořada-
tel: KČT – Vysoké nad Jizerou. Lyžař-
ské trasy: 10, 25, 50, 55 km. Start: so-
kolovna 7:00–10:00 hod.

16. 2. 2019 (sobota) – Zimní výstup 

na horu Tábor. Pořadatel: KČT – Lom-
nice nad Popelkou. Start: Restaurace 
na Košově 9:00–13:00 hod. Odjezd 
z Jilemnice v 6:49 hod. vlakem. Trasa 
bude určena dle aktuálního počasí.

Sandra Schützová se nominovala 
na letošní MS v Seefeldu

Sandra Schützová se v neděli 6. 1. 2019 
stala první jilemnickou závodnicí, kte-
rá úspěšně dokončila seriál závodů 
Tour de Ski. Sedm závodů během deví-
ti dnů zakončila závěrečným vystoupá-
ním na ikonický Alpe di Cermis na ko-
nečném 28. místě s celkovým bodovým 
ziskem 21 bodů. Držme jí palce i na MS 
v Seefeldu. Na MS se kvalifikovala i dal-
ší jilemnická běžkyně Kateřina Janatová 
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v současnosti hájící barvy liberecké Duk-
ly. I ona se už může pochlubit bodovým 
ziskem ze světového poháru.

Votočková a Lukeš se nominovali 
na MSJ do Lahti, Tůmová 
na EYOWF do Sarajeva

Třídenní klání běžců na lyžích v rám-
ci evropských závodů OPA cup v No-
vém Městě na Moravě bylo i posled-
ní možností kvalifikace na MSJ v Lahti 
a EYOWF v Sarajevu. Díky výborným vý-
konům budeme mít zastoupení na obou 
akcích. Pavlína Votočková a Tomáš Lukeš 
se zúčastní MSJ v druhé polovině ledna 
(21.–27. 1. 2019) ve finském Lahti a Ka-
teřina Tůmová nás bude reprezento-
vat na únorovém Evropském olympij-
ském zimním festivalu mládeže, které 

letos přivítá Sarajevo – metropole Bos-
ny a Hercegoviny (9.–16. 2. 2019).

Všem gratulujeme!

Karel Randák

Jak jsme se zorientovali 
v roce 2018?

Nemá cenu otáčet zpět jen hlavu, vynika-
jícím výsledkům jilemnických orien ťáků 
v roce 2018 je možné se postavit celým 
tělem. Nejsou to úspěchy jen jednotlivců, 
jako je Anna Karlová, mimo jiné dvojná-
sobná mistryně ČR (v lyžařském i pěším 
orientačním biatlonu), medailová účast-
nice Mistrovství Evropy dorostu v Bul-
harsku nebo Jonáš Gottstein, který již 
za sebou v prestižních kategoriích začíná 
nechávat většinu startovního pole. Jsou 
to úspěchy celého kolektivu. V soutěži 

Tým OK Jilemnice má za sebou úspěšnou sezónu.
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družstev Východočeské oblasti, která je 
výkonnostně nejsilnější soutěží v republi-
ce, si jilemničtí žáci vyběhali a vymapovali 
vynikající 3. místo, a nechali tak za sebou 
družstva Jičína, Rychnova nebo Vrchlabí. 
Dorostenci nepřidali třetí vítězství v řadě, 
ale i tak je jejich druhé místo opět vynika-
jícím umístěním. A vítězství našich dívek 
i chlapců v celostátním finále přeboru 
škol, které pomohli získat pro Gymnázi-
um a SOŠ v Jilemnici to jen podtrhuje. Je 
to samozřejmě mnohdy talentem, často 
dřinou a úplně nejčastěji těmi, kteří pro 
závodníky připravují podmínky, tréninky, 
berou si dovolené, aby pro své svěřence 
mohli zajistit soustředění. Tady je třeba 

z naštěstí velké hromady dobrovolníků – 
často rodičů, poděkovat hlavně trenérům 
Vlastě Zlesákové a jejímu týmu, který 
se stará o orientační žactvo, a Zdeňko-
vi Vlastníkovi, který s dalšími připravuje 
tréninkové plány a naše mládí a dorost 
honí po všech možných hustnících. Ani se 
nenadějeme a lyže opět půjdou do skle-
pů a vyrazíme vstříc novým tréninkovým 
i závodním dobrodružstvím v nové se-
zóně, sezóně 2019. Těším se na další pa-
rádní výsledky jilemnických orientačních 
běžců a nebojím se, že nebudou. Ono 
totiž, kdo se bojí, nesmí do lesa.

David Hlaváč

předseda OK Jilemnice

Tip na výlet
Prvním tipem na výlet roku 2019 je obec 
Poniklá. Konkrétně Vás zveme do firmy 
Rautis, a. s. a Muzea krkonošských ře-
mesel.

V obci Poniklá je více než stoletá tra-
dice ruční výroby perličkových vánoč-
ních ozdob. Ve firmě Rautis, a. s. si mů-
žete prohlédnout proces výroby, navštívit 
kreativní dílnu pro veřejnost a také pod-
nikovou prodejnu. Exkurze začínají vše-
dní dny vždy v 9, 11, 13 a 15 hodin. O ví-
kendech začínají prohlídky každou celou 
hodinu od 9 do 15 hodin. Doporučujeme 
se na exkurzi objednat (online na webo-
vých stránkách www.rautis.cz nebo 
na telefonním čísle 483 300 036).

Za firmou Rautis, a. s. najdete soukro-
mé Muzeum krkonošských řemesel s ex-
ponáty převážně z Poniklé a okolí. Mů-
žete zde vidět například zemědělskou 
expozici, výstavu kočárků, galerii krajek, 

módu a módní doplňky z první republi-
ky a mnohé další zajímavosti. Prohlídka 
je každý den v 10 a 14 hodin, nebo po te-
lefonické domluvě na čísle 732 326 198. 

Věříme, že se Vám návštěva malebné 
Poniklé bude líbit a doporučíte tento vý-
let i svým známým. 

Informační centrum Jilemnice
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Ze stavby sněhového Krakonoše (17.–19. ledna 2019).
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KALENDÁŘ AKCÍ NA ÚNOR 2019

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

26.10.2018 – 
24.02.2019

Výstava: Velká válka  Krkonošské 
muzeum

Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici30.11.2018 – 

02.02.2019
Výstava: Slyšte, jaká radost  Krkonošské 

muzeum

30.11.2018 – 
28.02.2019

Výstava: Náš krtek  Krkonošské 
muzeum

03.12.2018 – 
28.02.2019

Neviditelný svět – výstava  Radniční věž Město Jilemnice 
a ZUŠ Jilemnice

04.02.2019 Taneční show Kaleidoskop XXI 18:30 SD Jilm Paul Dance, z. s. 
a SD Jilm

05.02.2019 Taneční show Kaleidoskop XXI 19:30 SD Jilm Paul Dance, z. s. 
a SD Jilm

06.02.2019 Lyžuj lesy, závody pro školy 10:00 Všesportovní 
areál Hraběnka

ČKS SKI Jilemnice

09.02.2019 KČT Jilemnice zve: Ve stopě první 
středoevropské padesátky

 KČT Vysoké 
nad Jizerou

10.02.2019 Dětský maškarní bál 14:00 Sokolovna 
Jilemnice

TJ Sokol Jilemnice

14.02.2019 Koncert Společná věc 19:00 Sloupová síň 
(bývalý pivovar)

 

15.02.2019 Páteční taneční večery 
s výukou – waltz, jive

19:30–22:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

16.02.2019 KČT Jilemnice zve:
Zimní výstup na horu Tábor

6:49 vlakové nádraží KČT Lomnice 
nad Popelkou

17.02.2019 Lízátkové závody 14:00 Všesportovní 
areál Hraběnka

ČKS SKI Jilemnice

17.02.2019 Polívková pohádka – 
DS Lipany Vrchlabí

15:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

20.02.2019 Chlap na zabití 19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

21.02.2019 Vandráci (vyprodáno!) 18:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

22.02.2019 Páteční taneční večery 
s výukou – polka, blues

19:30–22:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

25.02.2019 Severní Korea 18:00 Kino 70 SD Jilm Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním 
centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formu-
lář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.
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ÚNOR 2019

3/2
neděle

ŽENY V BĚHU 17.30

ČR – komedie – 93min

Vstupné
130 Kč

ÚNIKOVÁ HRA 20.00

Psychologický thriller Úniková hra vypráví příběh 

šesti lidí, kteří přijali výzvu zúčastnit se únikové 

hry. Velmi brzy ale zjistí, že ze hry cesta ven 

neexistuje… a začíná boj o přežití.

USA – thriller/horror – titulky – 100min

Vstupné
130 Kč

7/2
čtvrtek

METALLICA: 19.30

FRANCIE NA JEDNU NOC
100 kin v jednu noc… Uvádíme další z cyklu 

koncertních záznamů.

Francie/USA – hudební – titulky – 132min

Vstupné
200 Kč

8/2
pátek

LEGO PŘÍBĚH 2 3D 17.30

V pokračování úspěšného animovaného fi lmu 

LEGO® příběh, se opět setkáme s hrdiny 

z Bricksburgu, kteří se ve zcela novém akčním 

dobrodružství pouštějí do boje za záchranu 

svého milovaného města.

USA – animovaný/rodinný – dabing – 107min

Vstupné
150 Kč

10/2
neděle

LEGO PŘÍBĚH 2 2D 17.30

USA – anim./rodinný – dabing – 107min

Vstupné
130 Kč

NA STŘEŠE 20.00

Profesor Rypar poskytne dočasné útočiště Son-

govi, mladému Vietnamci, jehož našel ukrytého na 

střeše svého domu. Mohou však dva takto odlišní 

lidé vůbec sdílet jeden prostor, aby z toho nebyla 

katastrofa? Pomůže jim v tom jejich drzý plán? 

Soužití nevraživého pána, rozzlobeného na celý 

svět, který mu neuchopitelně uniká a mladíka, kte-

rý hledá východisko ze zoufalé situace v neznámém 

městě, přináší mnoho třecích ploch, tragikomic-

kých situací, ale i překvapivých nápadů a řešení.

ČR – drama/komedie – 97min

Vstupné
130 Kč

11/2
pondělí

AFRIKA 
V MÉM SRDCI

18.00

Plukovník Karel Klinovský,zkušený matador 

vojenských misí v Iráku,Kosovu,Afghanistánu, 

držitel vysokých vojenských vyznamenání,mimo 

jiné francouzského válečného kříže,vás vezme 

na cestu po Botswaně a Namibii.Podíváme se 

do pouště Kalahari,delty Okavango,národního 

parku Etosha.

Cestopisná přednáška

Vstupné
80 Kč

12/2
úterý

BOHEMIAN 
RHAPSODY

19.30

USA – životopisný/hudební – titulky – 134min

Vstupné
130 Kč

14/2
čtvrtek

LÉTO 
S GENTLEMANEM

19.30

Romantická komedie o jedné znuděné manželce 

a velice šarmantním sousedovi…

ČR – komedie/romantický – 98min

Vstupné
120 Kč

15/2
pátek

LEGO 
PŘÍBĚH 2 3D

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 107min

Vstupné
150 Kč

17/2
neděle

ALITA: BOJOVÝ 
ANDĚL 3D DAB

17.30

Akční pecka v režii mistra žánru Roberta 

Rodrigueze!

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – 
dabing – 120min

Vstupné
150 Kč

ŽENY V BĚHU 20.00

ČR – komedie – 93min

Vstupné
130 Kč
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19/2
úterý

MARIE, 
KRÁLOVNA 
SKOTSKÁ

19.30

Bylo jí pouhých šest dní, když se po smrti otce 

stala Marie skotskou královnou. V šestnácti 

přidala díky sňatku titul královny francouzské, 

ale když o dva roky později ovdověla, srdce ji 

odtáhlo domů. Osmnáctiletá dívka musela od 

počátku obhajovat svůj trůn před rebelujícími 

skotskými klany, navíc čelila otevřenému 

nepřátelství rodově spřízněné anglické královny 

Alžběty, jejíž vládu odmítala uznat.

Velká Británie/USA – drama/historický – titulky – 124min

Vstupné
130 Kč

22/2
pátek

JAK VYCVIČIT 
DRAKA 3 3D

17.30

Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy, nebo 

vikinský ráj obývaný draky, jak se to vezme. 

Bývalí odvěcí nepřátelé tu žijí v záviděníhodné 

harmonii. Vládne jim mladý náčelník Škyťák, 

který miluje létání s okřídleným parťákem 

Bezzubkou. A miluje i svoji kamarádku Astrid, 

jen jí to ještě nestačil naplno říct. Paradoxně 

právě láska se stane předzvěstí mračen, která 

se nad Blpem začnou stahovat. Škyťák je v tom 

nevinně...

USA – animovaný/rodinný – dabing – 104min

Vstupné
150 Kč

24/2
neděle

JAK VYCVIČIT 
DRAKA 3 2D

17.30

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 104min

Vstupné
130 Kč

ÚHOŘI MAJÍ 
NABITO

20.00

Tohle není jenom hra. Je to útěk z reality 

všedních dnů, se kterým nejde přestat. Úhoři 

mají nabito je černá komedie o partě chlapů, 

pro které se hra na URNU stala únikem z jejich 

nudných životů. Zasahují u domnělých zločinců, 

evakuují kulturáky a do svých her zatahují nic 

netušící okolí. Žene je touha po adrenalinu a fa-

lešná představa, že jsou jako Robin Hood a jeho 

družina. Všechno jde hladce až do okamžiku, 

kdy se octnou v nesprávnou chvíli na nespráv-

ném místě. Kam až může vést lidská hloupost ve 

spojení s nešťastnou shodou okolností?!

ČR – komedie – 100min

Vstupné
130 Kč

25/2
pondělí

SEVERNÍ 
KOREA

18.00

Návštěva v Severní Koreji je zážitek, pro 

běžného Evropana i tím co všechno je zakázáno. 

Fotit můžete jen s povolením průvodců, kteří 

vás provází po vybraných částech země. Žijeme 

však v době pokročilých technologií a tak vás 

Milan Bureš ve své populární přednášce seznámí 

se záběry, které nejsou tak běžné. Představí 

naleštěnou část země, která je určena turistům, 

ale i tu méně viditelnou…

Cestopisná přednáška

Vstupné
80 Kč

26/2
úterý

NEDOTKNUTELNÍ 19.30

Remake úspěšného francouzkého snímku o jed-

nom velice nepravděpodobném přátelství, které 

vzniklo tak trochu náhodou a z nouze…

USA – komedie/drama – titulky – 125min

Vstupné
130 Kč

28/2
čtvrtek

BOHEMIAN 
RHAPSODY

19.30

USA – životopisný/hudební – titulky – 134min

Vstupné
130 Kč



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu a práce 
s nástroji, vhodné již od raného věku dítěte, 
pod vedením paní učitelky Vlaďky Fejklové
10:00 hod. – TVOŘENÍ s Marcelou (každý 
lichý týden) – rukodělná činnost pro 
nejmenší děti a rodiče, tematicky zaměřeno 
na roční období, svátky apod.

Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením na nácvik 
školkového režimu (nutno se nahlásit)
10:00–10:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí samo-
statné práci, vhodné pro děti od 1,5 roku

Středa:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK
9:30–11:00 hod. – ANGLIČTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí

Čtvrtek:
10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná činnost 
zaměřená na rozvoj jemné i hrubé 
motoriky, lokomoční činnost, cvičení 
s padákem, bosochodý koberec
15:00–16:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro pokročilé
17:00–18:00 hod. – NĚMČINA pro pokročilé
Odpolední provoz:
14:00–16:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie

Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie
10:00–11:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro „věčné začátečníky“ 

– RELAXAČNÍ JÓGA – každé pondělí 
v 18:30 hod. (hudební salónek SD Jilm). 
Rezervace na tel. 777 293 854, vhodná 
pro TĚHOTNÉ a ženy, které pravidelně 
necvičí, zaměřeno na protažení svalstva, 
dýchání, posilování pánevního dna, 
celková relaxace.

– PĚSTOUNSKÁ PÉČE na přechodnou 
dobu – čtvrtek 14. 2. od 16:00 hod. 
Seznámit nás s tímto tématem 
přijde Lucie Kobosová (pěstounka) 
a soc. pracovnice Mgr. Hana 
Krámská, dozvíte se, co to obnáší být 
pěstounem. Vstupné volné, rezervace 
na tel. 732 158 527.

Prostory MC je možno využít na víkendové 
dětské oslavy. Info na tel.: 730 586 731; 
email: mohrova.leona@centrum.cz.

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 739 011 135

24
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Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.)

Zámek (čp. 75) 
– Slyšte jaká radost – výstava přibližuje at-

mosféru krkonošských Vánoc v církev-
ním, šlechtickém, měšťanském i lido-
vém prostředí. Akce potrvá do 3. 2. 2019.

– Retrovýstava, aneb zaměřeno na do-

mácnost – výstava představí techniku 
a vybavení domácnosti ve druhé po-
lovině 20. století. K vidění budou více 
i méně známé předměty.

Pivovar (čp. 1)
– Velká válka – výstava připomíná čin-

nost mužů z Jilemnicka na frontách 
jednoho z nejkrvavějších konfliktů dě-
jin. Akce potrvá do 24. 2. 2019.

– Náš Krtek – vystavena jsou díla Zdeň-
ka Milera, jeho dcery i dalších. Akce 
potrvá do 28. 2. 2019.

ČKA – Klub Betanie Vás srdečně zve 
na pořad Pravda vítězí? Přednáší novinář 
Jindřich Šídlo, redaktor videozpravodaj-
ství na portálu Seznam Zprávy. Erbovní 
sál Krkonošského muzea v pondělí dne 
4. 2. od 19:00 hod. Vstupné dobrovolné.

Do Turnova za objevem kostela 
sv. Alžběty

V Muzeu Českého ráje v Turnově je 
po celý únor a březen k vidění výstava 

s názvem Poklady podzemí. Jedná se 
o výstavu nejdůležitějších archeologic-
kých výzkumů, které zajistilo archeo-
logické oddělení turnovského muzea 
v posledním desetiletí. Vybrané obje-
vy často posunuly bádání o nejstarších 
dějinách našeho regionu o výrazný kus 
dopředu. Na výstavě tedy nebude chy-
bět ani prezentace unikátního objevu 
kostela sv. Alžběty. Tato nejstarší zdě-
ná stavba v Jilemnici z poloviny 13. sto-
letí, jež se stala pohřebištěm majitelů ji-
lemnického panství, byla objevena v září 
a v říjnu roku 2016 v areálu jilemnické-
ho zámeckého parku ve zdech tzv. za-
hradního domku. Objev byl téhož roku 
nominován na prestižní ocenění Národ-
ního památkového ústavu Patrimonium 
pro futuro.

Vedle archeologických nálezů z to-
hoto výzkumu jsou na výstavě k vidě-
ní i předměty, které přímo pocháze-
jí z mobiliáře kostela a dnes je spravuje 

ar
ch

iv
 m

uz
ea

 č
es

ké
ho

 r
áj

e 
v 

tu
rn

o
vě



26

Krkonošské muzeum v Jilemnici (napří-
klad originál dřevořezby z 18. století Se-
slání Ducha svatého a soudobé plastiky 
sv. Víta a sv. Václava). Výstava potrvá do 
31. 3. 2019.

Jana Mičkalová

Společenský dům Jilm – únor

Jen tak – malujeme pro radost 

Galerie V Kotelně
 Výstava Dagmar Sudkové a Ilony Ná-

deníkové Rousové.
Výstava potrvá do 21. 2. 2019

Pondělí 4. 2. 2019 v 18:30 hod.
Úterý 5. 2. 2019 v 19:30 hod.
 Kaleidoskop XXI – taneční show sku-

piny Paul-Dance
120 Kč 

Pondělí 11. 2. 2019 v 18:00 hod., Kino 70
Afrika v mém srdci 

 Plukovník Karel Klinovský, zkuše-
ný matador vojenských misí v Iráku, 
Kosovu, Afghánistánu, držitel vyso-
kých vojenských vyznamenání, Vás 
vezme na cestu po Botswaně a Na-
mibii, do pouště Kalahari, delty řeky 
Okavango nebo do národního parku 
Etosha. Bude vyprávět o krajinách, li-
dech a jejich osudech, ale především 
o zvířatech.
80 Kč

Neděle 17. 2. 2019 v 15:00 hod.
Polívková pohádka

DS Lipany Vrchlabí
 Veselá pohádka o ježibabě Magi, lou-

pežníkovi Bujónovi, strašidlech, stra-
chu, lásce a kouzelných polévkách.
70 Kč

Středa 20. 2. 2019 v 19:00 hod.
Chlap na zabití

Divalo Palace Praha
 Francouzská komedie o tom, jak se 

profesionální zabiják stane obětí se-
bevraha. Hrají: Miroslav Vladyka, Filip 
Blažek, Alžběta Stanková, Michal Sla-
ný, Zdeněk Rohlíček, Pavel Dvořák.
350/330 Kč

Čtvrtek 21. 2. 2019 v 18:00 hod.
(vyprodáno)

Vandráci

 Vyprávění Pavla Lišky a Jana Révaie 
o jejich dobrodružství na dvou kolech. 
280 Kč

Pondělí 25. 2. 2019 v 18:00 hod., Kino 70
Severní Korea 

 Návštěva v Severní Koreji je záži-
tek, pro běžného Evropana i tím, co 
všechno je zakázáno. Fotit můžete 
jen s povolením průvodců, kteří Vás 

Pozvánka na komedii Chlap na zabití.
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provází po vybraných částech země. 
Teleobjektivy jsou zakázány, a pokud 
vyfotíte něco, co je v rozporu s ideo-
logií strany, riskujete tím nejen zniče-
ní snímků, ale i obvinění ze špionáže. 
Žijeme však v době pokročilých tech-
nologií a tak Vás Milan Bureš ve své 
populární přednášce seznámí se zá-
běry, které nejsou tak běžné. Předsta-
ví naleštěnou část země, která je urče-
na turistům, ale i tu méně viditelnou.
80 Kč

Úterý 26. 2. 2019 v 18:00 hod. 
Galerie V Kotelně

Autoři Jilemnicka 

 Vernisáž výstavy Lidmily Hrubé, Jaro-
slava Duška a Jaroslava Kučery.
Výstava potrvá do 28. 3. 2019.

Plesová sezóna

8. 2. Maturitní ples 8. O Gymnázium 
Jilemnice

9. 2. Hasičský ples
23. 2. Společenský večer Vavřineček
2. 3. Ples MMN a. s. Jilemnice
15. 3.  Maturitní ples SOŠ Gymnázium 

Jilemnice 
29. 3.  Maturitní ples 4. AB Gymnázium 

Jilemnice
12. 4. Krakonošův bál

Páteční taneční večery s výukou 
19:30–22:30 hod.

V průběhu večera si budete moci zatan-
čit všechny tance ve volných tanečních 
sériích, které budou doplňovat vstupy 
tanečních lektorů k předem zvoleným 
tancům. Výuka bude vedena od základ-
ních kroků, až po pokročilé figurace. Sa-
mozřejmostí bude stolová úprava a ote-
vřený bar na přísálí.
15. 2. waltz, jive
22. 2. polka, blues 
1. 3. chacha, tango
22. 3. valčík, rumba

Z přednášky Severní Korea.
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5. 4. Salsa večer
12. 4. Krakonošův bál (20:00–24:00) – 

ukončení plesové sezóny s živou hud-
bou v Jilemnici

Vstupné na jeden večer 100 Kč, Krakono-
šův bál 120 Kč. Cena celého bloku veče-
rů 500 Kč + vstupné na Krakonošův bál 
zdarma.

Připravujeme

Program divadelní přehlídky Březen – 
měsíc divadla 2019 naleznete na zadní 
straně tohoto zpravodaje.

Prodej volných vstupenek bude za-
hájen 4. 2. 2019 v Informačním centru + 
ONLINE na www.sdjilm.cz.

Na přání Vám zhotovíme Dárkový pou-
kaz na jakoukoliv uvedenou kulturní akci.

Podrobné informace k jednotlivým ti-
tulům naleznete na www.sdjilm.cz.

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Výstavkou publikací s názvem „Doktor 

Klavír alias Rybín“ vzpomeneme na vše-
stranně talentovaného člověka, kte-
rý více než právníkem byl hudebníkem, 
skladatelem, zpěvákem, malířem, her-
cem.

Nakreslil tisíce obrázků, zejména 
portrétů a karikatur, ilustroval řadu kní-
žek (Babylónský příběh a jiné povíd-

ky; Redutání; Anekdoty ze sombrera…), 
malby a kresby vystavoval doma i v za-
hraničí (Německu, Hollywoodu, New 
Yorku…), zazářil v anketě Zlatý slavík (pr-
venství za písně, cena v kategorii zpěvá-
ků), vystupoval v televizi, divadle (Jonáš 

a tingltangl…) a jako herec se objevoval 
i ve filmech (Bylo nás deset; Kdyby tisíc 

klarinetů…). 
Byl spoluzakladatelem nového diva-

dla Semafor. Uměl výborně lyžovat, rád 
hrál tenis, tancoval, řídil auto a také rád 
cestoval. Tak pestrý, leč krátký, byl život 
umělce s černou buřinkou, rodáka ze 
Zálesní Lhoty, který by 15. února oslavil 
95 let. 

Obě své hlavní profese – hudeb-
níka a výtvarníka – zdědil Jiří po rodi-
čích. Hře na klavír se naučil od maminky 
a od otce, profesora kreslení, malování. 
Poslední písní, kterou napsal, byla „Líbej 

mne víc“ a jeho posledním výtvarným dí-
lem byl malovaný dopis, jehož faksimi-
le vyšla posmrtně jako příloha knižního 
sborníku textů, fotografií a kreseb, na-
zvaného stručně – Šlitr.

Vendula Zvelebilová

Za Jaromírem Horáčkem

V letošním roce uplyne 95 let od naro-

zení vynikajícího pedagoga, spisovatele 

a organizátora kulturního života Jaromí-

ra Horáčka. Připomeňme si jeden ze stá-

le aktuálních článků tohoto významného 

jilemnického rodáka.

Jací tedy jsme?

Stalo se módou mluvit o české přizpů-
sobivosti za okupace. Platí to i o našem 
ročníku 1924? Každá generalizace je 
ošidná, ale soudím, že byla až úctyhod-
ná řada projevů statečnosti.

Myslím na Honzu Horáčka z Roz-
tok, co unikl z protektorátu a mladič-
ký se s východní frontou probojoval 
domů. A dodejme, že v mnohém směru 
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zklamán, což jsme plně chápali až s od-
stupem.

Vzpomínám na obětavé sestry Jeba-
vé i s rodiči, kteří za cenu těžkého rizi-
ka ukrývali pod vlastní střechou skupi-
ny partyzánů a odbojářů. Starší Naďa 
plnila roli spojky se zajateckými tábory. 
Též na mlynářskou rodinu Vládi Lukeše 
pro její nezištnou pomoc celému okolí 
i se strážnickými partyzány. Na sextány 
jilemnického gymnázia pobouřené fa-
šistickým diktátem, který s kuráží a ri-
zikem zesměšňovali. Prohlížím zpravo-
dajské materiály Vaška Mečíře z kontaktů 
se skupinou Mamut, vidím celou stovku 
mladých, které jsme svolali hned 3. květ-
na do Burzy v Jeriovsku k založení Stu-
dentské legie na pomoc povstání, či jak 
jsme svůj protest vyjadřovali už v totál-
ním nasazení…

Místo málo vypovídajícího výčtu jsme 
požádali Mildu Adamce, účastníka bojo-
vého střetnutí v Hrabačově dne 3. 5. 1945:

„Když otce zatkli a věznili do konce 
války, vykázali nás z nádražního bytu. 
Nebylo ani čím topit. Pomohli p. Franc 
a Dolejš, nádražáci. Dík jim jsem v noci 
3. 5. odvážel vozík erárního uhlí. Na ná-
městí naši lidé odzbrojovali německého 
četníka. Začala revoluce. Nechal jsem 
všeho a běžel na radnici, kde byl štáb 
vedený štábním kapitánem Emrem. 
Ale nebyly zbraně. Skupiny hlídkující 
na vstupech do města až na malé vý-
jimky neměly střelné zbraně.

Na radnici hlásil český topič z lazare-
tu SS, že ví, kde je esesáci ukryli. Velitelé 
váhali, Němci už měli zprávy o povstá-
ní. K nemocnici se rozběhla jen skupina 
mladých. Tam nás však přivítaly z oken 
kulomety a samopaly.

Kdosi vzpomněl, že pod hrabačov-
skou křižovatkou na bělidle je středisko 
,volkssturmu‘, tam budou i zbraně.

Běželi jsme ve dvou skupinách, po sil-
nici a při Kozinci nad Jilemkou. Poblíž 
rampy nás zastavil výstřel. K bělidlu utí-
kal Němec s puškou. Vedle mě stál pan 
Hrubý s pistolí. ,Střelte!’ vybízel jsem 
ho. Ale v pistoli léta neužívané se náboj 
vzpříčil. Pak už bylo pozdě. Ze silnice do-
šla zpráva, že padl Jan Hanuš. Bez mož-
nosti opětovat prudkou palbu ,soukme-
novců’ jsme se stahovali k městu, Němci 
se odvážili postoupit až k budově okresu, 
ale ze stráně od Lachmanů je zastavila 
naše stráž v čele se střílejícím p. Jindřiš-
kem, utečencem z pohraničí, který měl 
pušku.

Po půlnoci došla na radnici zpráva, 
že za ústupu padl i mladý Jirka Šlechta, 
ležel v chaloupce pod lomem. Na výzvu 
jsem se přihlásil, že ho odvezu na ruč-
ním vozíku, přidal se Jirka Kobrů. Byla 
tma a mlha, ale dobře nám nebylo. 

Jiří měl několik ran ze samopalu, 
na prsa mu padla jeho těžká světlá hlava.

Pohřební průvod měl demonstrační 
ráz, mezi zástupy účastníků provokativ-
ně projížděli ujíždějící SS. Samopaly mí-
řili na průvod a smáli se…“

Jaromír Horáček

Pozvánka na 13. ročník koncertu 
Společná věc

Koncert Společná věc se uskuteční 14. 2. 
2019 od 19:00 hod. v Jilemnickém pivova-
ru ve Sloupové síni. Na vodnářský zvon 
zahraje Tomáš Pfeiffer. S doprovodem 
velkoplošné projekce přináší koncert ne-
opakovatelný umělecký zážitek. Unikátní 
rezonance zvuku tohoto nástroje působí 
na celou bytost jako forma muzikotera-
pie. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Hana Berková
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Výt žek sbírky bude použit na úhradu náklad  spojených s innostmi, které 
zajiš uje Diecézní charita Hradec Králové a Oblastní charita Jilemnice. 
Podrobn jší informace na www.jilemnice.charita.cz 
 
Velmi d kujeme dobrovolník m a všem, kte í p isp li. 

 

OBEC PO ET SKUPINEK VÝNOS  
Benecko 5 32 744,–
Harrachov 4 12 402,–
Horní Branná 6 47 269,–
Jablonec n/J. 8 34 068,–
Jest abí 1 8 557,–
Jilemnice 21 146 370,–
Koš álov  4 25 530,–
M í ná 2 16 446,–
Pe imov 2 10 322,–
Poniklá 12 36 713,–
Rokytnice n/J. 6 18 753,–
Víchová n/J. 3 27 833,–
Vítkovice  1 3 640,–
Celkový výnos  75 420 647,–
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www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

...za odložení elektrospotřebiče 
do kontejneru nebo na černou 
skládku vám hrozí pokuta 
až do výše 20 000 Kč?

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu



33INZERCE



34 INZERCE

DEN
NA BĚŽKÁCH

PRO DĚTI
JAKO NIKDY

PŘEDTÍM!Lyžuj
středa 6. února 2019

lesy
JILEMNICE

Ambasadorkou akce je
olympijská medailistka
Květa Jeriová-Pecková

OBRATNOSTNÍ ZÁVOD PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL

NEBOJTE SE VYZKOUŠET SVOJE DOVEDNOSTI NA LYŽÍCH
MŮŽEŠ JET VOLNĚ NEBO KLASICKY
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17. února

www.skijilemnice.cz

LÍZÁTKOVÉzávody

LÍZÁTKOVÉzávody

ČKS SKI JILEMNICE A MĚSTO JILEMNICE POŘÁDAJÍ

2019

v Jilemnici
na Hraběnce

TRATĚ
 předškolní 80 m
 1. třída 400 m
 2. třída 400 m
 3. třída 600 m
 4. třída 600 m
 5. třída 1000 m

STARTOVNÉ
20 KČ

OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO

 přihlášky: od 1230

 start předškoláků: 1400

 start 1.–5. třída: 1430

 vyhlášení výsledků: 1530–1600
ZÁVODNÍ KANCELÁŘ

V BUŇKÁCH
NA HRABĚNCE

VÝDEJ ČÍSEL
PŘI PŘIHLAŠOVÁNÍ

ZPŮSOB BĚHU
KLASICKY
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 STŘEDA 16:00 – 17:00 hod. 
  

 

 
konané v jilemnickém plaveckém bazénu 

Kurzy začínají: 12. a 13. března 2019 
 

ÚTERÝ:     15:00 – 16:00 hod.  věk 2,5 – 3,5  (v malém bazénu-doprovod nutný) 

16:00 – 17:00 hod.  věk 3,5 – 5,5 (v malém bazénu) 
 

CENA KURZU:   1780,-Kč / 1 dítě + 1 osoba doprovod / 10 hodin 
 

STŘEDA:   16:00 – 17:00 hod.  věk 4 – 5,5 (v malém bazénu) 

17:00 – 18:00 hod.  věk 4 – 5,5 (v malém bazénu) 

16:00 – 17:00 hod.  věk 4,5 – 10 (v plaveckém bazénu 25m) 

17:00 – 18:00 hod.  věk 4,5 – 10  (v plaveckém bazénu 25m) 
 

CENA KURZU:   1480,-Kč / 1 dítě / 10 hodin 
 

V cenách je zahrnuta vratná záloha 50,-Kč na čipovou kartu 
Rozdělení dětí do skupin proběhne po přihlášení s přihlédnutím k věku a plavecké zdatnosti, počet míst je omezen kapacitou bazénu 

  OBJEDNÁVKY:  od 1.2.2019 v plaveckém bazénu a na tel.: 739 009 316 
  e-mail: plavecka.skola@sport-jilemnice.cz     www.sport-jilemnice.cz 

JARNÍ KURZY PLAVÁNÍ DĚTÍ 2019 
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Pružná pracovní doba u obchodních a technických profesí Široká škála benefitů

a výrobce elektrických sestav

Quittner & Schimek

Obchodník a technický poradce pro prodej součástek v ČR i zahraničí
Nákupčí pro oblast západní Evropy a USA
Asistentka obchodního ředitele
Technolog pro přípravu výroby elektromechanických sestav
Pracovník montáže kabelových svazků a elektrických panelů

Detailní informace k jednotlivým pozicím poskytne personální oddělení,
ing. Andrea Havelková,  tel. 606 980 126,  andrea.havelková@qscomp.cz

Quittner & Schimek s.r.o., Podlevínská 518, 507 91 Stará Paka

Jednosměnný provoz Čisté pracovní prostředí            Klimatizované prostory

Hledáme nové kolegy
na následující pozice :

Dodavatel precizních
elektrických součástek

Společnost je hlavním dodavatelem el. součástek pro domácí letecký a obranný průmysl.
Dlouhodobě spolupracujeme s největšími světovými výrobci těchto precizních součástek.
Vedle obchodní činnosti se zaměřujeme na výrobu el. sestav pro náročné zákazníky.

Nabízíme práci ve stabilní české společnosti, která působí na trhu  již od roku 1991.
Pracoviště je v nově rekonstruovaném areálu, 1 km od centra Nové Paky.

Našich 200 pracovníků vyrábí např. panely určené pro letouny Airbus a Boeing.

Vítáme absolventy škol s odpovídajícím schopnostmi, které zaučíme na dané pozice.
Studentům odborných škol poskytujeme praxe a částečné úvazky také během studia.
Vítáme i profesionály pro vedení pracovních skupin s možností profesního růstu.
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